

علیرضا مجیدی در گفت و گو با «ایران» با بررسی اهداف نشست سازمان همکاری اسلامی تأکید کرد

دوحه، فرصتی برای ترسیم نظم جدید منطقه

سیاست خارجی



مریم سالاری-دبیر گروه دیپلماسی/ نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در دوحه که روز گذشته در پی حمله اخیر اسرائیل به قطر برگزار شد، نقطه عطفی در دیپلماسی منطقه‌ای و اسلامی بود؛ حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران در این اجلاس بر اهمیت و وزن سیاسی آن افزوده بود. چه بسیاری انتظار داشتند او با طرح دیدگاه‌های روشن و صریح خود بر ضرورت ایجاد ترتیبات امنیتی تازه و بازتعریف معماری همکاری منطقه‌ای در مواجهه با سیاست‌های آشکارا جنگ طلبانه اسرائیل تأکید ورزد. در شرایطی که حمله به قطر بار دیگر شکنندگی و ناکارآمدی سازوکارهای امنیتی موجود در خلیج فارس و آسیای غربی را آشکار کرده، این نشست فرصتی برای کشورهای اسلامی فراهم آورد تا از طریق گفت‌وگو و همکاری، مسیر تازه‌ای در نظم امنیتی منطقه ترسیم کنند. در همین چهارچوب علیرضا مجیدی، کارشناس برجسته مسائل منطقه در گفت‌وگو با «ایران» ابعاد و پیامدهای سیاسی این رویداد را بررسی کرده و توضیح می‌دهد.



ایران از طریق حضور در نشست سازمان همکاری اسلامی می‌تواند نقش خود را در شکل‌دهی به ترتیبات امنیتی جدید منطقه‌ای ایفا کند. اگر این ادراک ایجاد شود که «ترسیم امنیتی برای منطقه‌ای که تهدید می‌شود» به شکل یک اقدام استراتژیک است، می‌تواند نقش خود را در شکل‌دهی به ترتیبات امنیتی جدید منطقه‌ای ایفا کند.

همه در واشنگتن اتفاق نظر دارند که آمریکا باید نقش خود را از «مجرى» (مستقیم) به «ناظر» تغییر دهد و حضور مستقیم نظامی خود را کاهش دهد؛ به‌گونه‌ای که بخشی از بار تأمین امنیت منطقه بر دوش کشورهای منطقه باشد. اما اختلاف در واشنگتن از اینجا شروع می‌شود که «خلاً کاهش نیروهای نظامی آمریکا» را چه کسانی و به چه شکلی پر کنند؟ به عبارت دیگر، پرسش اصلی بعدی این است که با کاهش حضور آمریکا، «ترسیم امنیتی خاورمیانه» به چه شکلی باشد؟

در رویکرد مورد نظر ترامپ، اسرائیل چه جایگاهی دارد؟

نگاه کلاسیک آمریکایی از دوره اوباما تا امروز بر شکل‌گیری یک «شبکه امنیتی افقی» تأکید داشت؛ اما ترامپ به دنبال ایجاد یک «ترسیم امنیتی هرمی‌شکل» است. در این ساختار هرمی، اسرائیل در رأس قرار دارد. ترامپ معتقد است، چنین رزمی پایداری بیشتری نسبت به شبکه‌های امنیتی افقی دارد. در «ترسیم امنیتی هرمی‌شکل، اسرائیل رأس هرم قرار دارد و باید واحد چند ویژگی کلیدی باشد: اول اینکه در سه حوزه «نیروی هوایی»، «سازمان اطلاعات و جاسوسی» و «فناوری‌های ارتباطی و تکنولوژیک» با فاصله قابل‌توجهی از دیگر کشورهای منطقه بالاتر باشد. دوم اینکه اسرائیل این حق را دارد که هرگاه هرگونه تهدیدی علیه خود مشاهده کرد، «اقدام پیشگیرانه دفاعی مستقیم» انجام دهد و تهدید را در نطفه خنثی کند.

آیاتشخیص یکجانبه به تهدید و اقدام فوری

هدف و راهبرد اسرائیل از حمله به قطر چگونه قابل‌تحلیل است؟

همیشه برای تحلیل اعمال یک کشور یا حتی گروه‌های غیردولتی، ابتدا باید به درون عقلانیت همان کشور یا گروه رجوع کنیم و مسأله را از زاویه نگاه اسرائیلی‌ها، اجرای یک اقدام نظامی خارج از جغرافیای مقاومت ضرورت داشت و در میان گزینه‌های موجود مصر، قطر و ترکیه اولویت اصلی برای این عملیات قطر بود. بنابراین باید عملیاتی انجام می‌شد.

پیش از بیان ضرورت این اقدام، باید بگوییم که اسرائیلی‌ها باور دارند دوره ترامپ مانند یک پنجره طلایی است که باید از آن حداکثر بهره‌برداری را داشته باشند و اگر این پنجره بسته شود، دیگر اسرائیل فاقد چنین فرصتی برای تحمیل آمل خود به منطقه خواهد بود. این نکته را حتماً باید مد نظر داشته باشیم تا در ادامه، ضرورت اقدام علیه قطر را از نگاه اسرائیلی‌ها تبیین کنیم. در مورد ضرورت اقدام، باید گفت در اسرائیل از سال ۲۰۱۵ ایده جدیدی نسبت به «ترسیم امنیتی آینده منطقه غرب آسیا مطرح بود. این «ترسیم امنیتی» یا به تعبیر دیگر، «نظم جدید منطقه خاورمیانه» سه ویژگی کلیدی دارد: ویژگی اول این است که تمامی کشورهای عربی منطقه باید به پیمان ابراهیم پیوندند. این نکته از حمایت فراگیر در داخل آمریکا برخوردار است و فرقی نمی‌کند کدام حزب در قدرت باشد؛ تنها تفاوت در تاکتیک‌های اجرایی است؛ مثلاً بایدن تلاش می‌کرد از طریق تعریف منفعت مشترک کافی و به صورت «اقناعی/ تشویقی» کشورهای عربی را

کشورهای عربی در مقایسه با اسرائیل چقدر ضعیف‌تر خواهید بود. از این منظر، به نفع شماست که با اسرائیل توافق کنید و رضایت آن را جلب نمایید، نه اینکه با آن بجنگید. این را می‌شد در مواضع علنی و اعلامی افرادی مانند تام باراک نیز به وضوح مشاهده کرد. حمله اخیر اسرائیل به قطر را هم باید در همین چهارچوب فهم کرد. در ذهنیت صهیونیست‌ها، اصل «صلح از طریق قدرت» جایگاه بسیار پررنگی دارد. آنها در خصوص پیامدهای حمله به قطر امیدوارند که هرچند کشورهای عربی در ظاهر حمله را محکوم کنند؛ اما در پشت پرده و به صورت تدریجی دست همکاری و تعامل را به سمت اسرائیل دراز خواهند کرد تا با جلب نظر صهیونیست‌ها، خود را از حلات احتمالی بعدی مصون نگه دارند!

پرواضح است که این نگرش اسرائیلی‌ها از نگاه خودشان هم واجد ریسک بزرگی است؛ زیرا ممکن است کشورهای عربی مسیر دیگری را به عنوان واکنش انتخاب کنند! ایران نیز از جمله از طریق حضور در نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی می‌تواند نقش خود را در شکل‌دهی به ترتیبات امنیتی جدید منطقه‌ای ایفا کند. اگر این ادراک ایجاد شود که «ترسیم امنیتی هرمی‌شکل» به شکل یک اقدام استراتژیک است، می‌تواند نقش خود را در شکل‌دهی به ترتیبات امنیتی جدید منطقه‌ای ایفا کند. اگر کشورهای منطقه و نه فقط ایران» محسوب می‌شود، ترتیبات مشخصی شکل خواهد گرفت. در این مدل، گروه‌های مقاومت، کشورهای دوست مقاومت، کشورهایایی که به نوعی رقیب اسرائیل هستند و سطح مشخصی از همکاری را با مقاومت فلسطینی دارند و بالاخره سایر کشورهای عربی که در آنها عناصر فلسطینی حضور دارند، چهار لایه را تشکیل می‌دهند که از نگاه اسرائیلی‌ها «تهدید» هستند و به شمار می‌روند. این را باید ایران برای کشورهای عربی جا بیندازد و بخواهد آنان با ظرفیت‌های قابل‌توجهی که دارند در برابر تحمیل مدل آمریکایی ایستادگی کنند.

اگر کشورهای عربی در اجلاس دوحه توافق کنند که سفرای خود را از سرزمین‌های اشغالی فرا بخوانند و مرادوات خود با اسرائیل را به حداقل ممکن برسانند، برای مقابله با مهندسی اسرائیل برای نظم منطقه گام مهمی برداشته خواهد شد. اکنون شش کشور عربی شامل بحرین، امارات، اردن، مصر، مراکش و سودان دارای سفیر در تل‌آویو هستند و فراخوانی آنها می‌تواند اثر بالایی داشته باشد. در ادامه این روند، امکان دارد کشورهای حوزه خلیج فارس و دیگر کشورهای عربی برای تأمین امنیت خود به سمت «تنوع‌بخشی به مبادی» حرکت کنند و دیگر تنها به آمریکا اتکا نداشته باشند. از دید ایران، تثبیت چنین «ترسیم امنیتی چندلایه و کاهش وابستگی منطقه به آمریکا یک برد استراتژیک بزرگ محسوب می‌شود.



محسوب می‌شود و همین موضوع می‌تواند به صورت بالقوه امکان ایجاد «مقاومت محلی» را در کشورهای عربی ایجاد کند. به عبارتی مکانیسم دفاعی هویتی عربی باعث شود تا بخشی از جامعه هم‌چنان نسبت به اسرائیل گارد منفی داشته باشند. برای مثال، در کشورهایی مانند بحرین ممکن است اقلیتی در جامعه باقی بمانند که ضد اسرائیل باشند، حتی اگر دولت در مسیر همکاری با اسرائیل حرکت کند. صهیونیست‌ها با استفاده از این نکته که در چنین وضعیتی، اسرائیل نمی‌تواند منتظر عملکرد کامل دولت‌ها باشد؛ بلکه این حق را برای خود قائل می‌شود که به صورت مستقیم علیه تهدیدهای بالقوه اقدام کند و خطر را در نطفه خفه کند تا از رشد و پیچیده شدن آن جلوگیری شود.

بنابراین اسرائیل تلاش دارد تا حق اجرای «عملیات پیش‌دستانه دفاعی» خود را به صورت کلی در منطقه و نه فقط در جغرافیای مقاومت جا بیندازد. حتی در کشورهای که دولت آنها با اسرائیل ناسازگار است، اما تهدید مستقیم امنیتی برای اسرائیل ایجاد نمی‌کنند، گروه‌های فلسطینی با دیگر عناصر می‌توانند تهدید بالقوه‌ای باشند. از میان گزینه‌ها، قطر به عنوان بهترین هدف انتخاب شد و از این رو عملیات در قطر چندان غافلگیرکننده نیست.

با توجه به تحولات پس از جنگ ۱۲ روزه،

بفرمایید نسبت این تحولات با ایران چیست؟

در جنگ ۱۲ روزه، رویکرد منطقه‌ای آمریکا این بود که به کشورهای عربی این را القا کند که ایران با این جغرافیا، این توان نظامی، جمعیت و منابع قدرتش در برابر اسرائیل آسیب‌پذیر است و شما

نظامی در مغایرت با اهدافی نیست که ذیل توافق ابراهیم پیگیری می‌شود؟ مشابه حمله‌ای که علیه قطر انجام داد.

یکی از فصول اصلی توافق ابراهیم عادی‌سازی روابط است؛ به این معنا که از مرحله مقابله با تهدید و تمرکز صرف بر امنیت، به سمت صلح و تعامل مثبت حرکت کنند. اصطلاحاً گفته می‌شود در مرحله «صلح برای امنیت» به مرحله «صلح برای صلح» وارد شوند. هدف اصلی پیمان ابراهیم این است که مبنای روابط اسرائیل با کشورهای مقابل از نوع «توازن منفی» نباشد؛ بلکه ماهیت آن «اجایی» باشد.

در چهارچوب ذهنی استراتژیست‌های اصلی اسرائیل – که محدود به نتانیاهو و اطرافیان‌ش مانند ران درمر هم نیست – این‌گونه پرساخته شده که وقتی کشورها وارد تعامل اقتصادی و همکاری مشترک می‌شوند، انگیزه‌ای برای مقابله با اسرائیل باقی نخواهد ماند. برای تقریب ذهن، یک مثال دیگر می‌زنم: امارات و عربستان در حوزه انرژی رقیب هم محسوب می‌شوند؛ اما اقتصاد و جامعه آنها چنان به هم تنیده است که هیچ‌کسی تصور نمی‌کند روزی یکی از آنها تهدید جدی امنیتی برای دیگری باشد. پیشرفت هر دو کشور در گرو افزایش همکاری و تعامل است، حتی در حالی که در حوزه‌هایی مانند انرژی رقابت دارند. از نگاه اسرائیلی‌ها، زمانی که این پروژه در منطقه پیاده‌سازی شود، روابط اسرائیل با دیگر کشورهای عربی نیز باید به همین شکل دربیاید.

اما در این میان یک مشکل بزرگ وجود دارد که اسرائیلی‌ها به صراحت آن را بیان کرده‌اند. مشکل این است که اسرائیل، عنصر «نامتجانس» منطقه



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (یک‌بار جه) شماره ۸۲-۱۴۰۴/۶-۱

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع «تأمین (خرید)، نصب و راه‌اندازی یک دستگاه گیربکس ۶۰۰ کیلووات برای آسیای گلوله‌ای کارخانه مجتمع طلای مونه واقع در استان اصفهان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۴۰۰۱۲۸۰۰۰۴۵ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۹،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (نه میلیارد و پانصد میلیون ریال) (واریز ثبت‌نام نام بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۲ ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ و جلسه بازگشایی پاکت صبح روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ برگزار می‌گردد.

علاقه‌مندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.



شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

شرکت ملی نفت ایران

آگهی مزایده

شرکت سرمایه‌گذاری ایرانیان در نظر دارد دو باب واحد تجاری خود را برای اجاره از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار نماید. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند برای بازدید از واحدهای مذکور از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۵ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۶ از ساعت ۱۳:۰۰ الی ۱۵:۰۰ به نشانی: تهران، شهرک اکباتان، مجتمع تجاری مگامال، طبقه اول، واحد ۱۰۳ مراجعه نمایند. واجدین شرایط می‌توانند برای شرکت در مزایده و دریافت اسناد از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، بلوار آفریقا، بالاتر از اسفندیار، خیابان شهید رحیمی، پلاک ۴ مراجعه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۲۰۲۴۷۶۱ یا همراه ۰۹۲۰۹۶۱۰۱۴۶ تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (یکبار جه) شماره ۸۲-۱۴۰۴/۶-۱

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع «تأمین (خرید)، نصب و راه‌اندازی یک دستگاه گیربکس ۶۰۰ کیلووات برای آسیای گلوله‌ای کارخانه مجتمع طلای مونه واقع در استان اصفهان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۴۰۰۱۲۸۰۰۰۴۵ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۹،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (نه میلیارد و پانصد میلیون ریال) (واریز ثبت‌نام نام بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۲ ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ و جلسه بازگشایی پاکت صبح روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ برگزار می‌گردد.

علاقه‌مندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای تقاضای شماره ۴۰۳۰۴۵۴ خرید تیوب چاه‌های ژوراسیک

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر به‌صورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	تعداد اقلام	مدت زمان تحویل کالا	حداقل امتیاز ارزیابی کیفی قابل قبول	شماره فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
۴۰۳۰۴۵۴	خرید تیوب چاه‌های ژوراسیک	۱	۹۰ روز	۵۵	۲۰۰۴۰۹۳۸۴۰۰۰۳۷	۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

می‌باشد.

- اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه‌گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.
- ضمناً مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.
- کلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارک به‌صورت دسته‌بندی شده و منطبق با شاخص‌های اعلام شده مطابق جدول موجود در کتابچه مدارک استعمال ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، بارگذاری گردند.
- تدارکات و امور کالا
- آدرس: مسجدسلیمان - باغ ملی میدان شهدای نفت - اداره تدارکات و امور کالا - شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، کدپستی ۶۴۹۱۶-۴۱۱۱۳ تلفن شرکتی ۲۲۵۳۲-۲۲۵۳۱ تلفکس: ۰۶۱۰۴۳۳۱۱۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۵

www.mis.nisoc.ir <http://ieps.mporg.ir> www.shana.ir

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران

۱۸۷۷